[image: ]
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ КОМИТЕТ КЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

	[bookmark: _GoBack]18 сентября 2023 года
	№
	24-ОД

	О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, лицами, замещающими муниципальную должность в  Контрольно-счетном комитете Кемского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 5.1. Закона Республики Карелия от 12.11.2007 №1128-ЗРК «О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что граждане, претендующие на замещение муниципальной должности, лица, замещающие муниципальную должность в Контрольно-счетном комитете Кемского муниципального района осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляют такие сведения по форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (далее - справка).
2. Справка заполняется с использованием специального программного обеспечения «Справка БК» размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставляется на бумажном носителе вместе с файлом с электронным образом справки в формате .XSB на внешнем носителе электронной информации (компакт-диск (CD, DVD), флэш-накопитель USB или внешний жесткий диск).
3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности, лицом, замещающим муниципальную должность в Контрольно-счетном комитете Кемского муниципального района, путем их направления в уполномоченный орган местного самоуправления – Совет Кемского муниципального района ежегодно, не позднее 30 апреля  года, следующего за отчетным.

Председатель                            	                                                                     Ю.И.Зайцева
image1.png